[image: ]

Муниципальное казённое учреждение «Совет депутатов                                                                                                                                             муниципального образования городское поселение
«Посёлок Усть-Баргузин» Баргузинского района Республики Бурятия
(МКУ «Совет депутатов МО ГП «Посёлок Усть-Баргузин»)
Буряад Уласай Баргажанай аймагай «Посёлок Усть-Баргузин»
гэhэн hуурин тосхоной нютаг засагай байгууламжын захиргаан

Решение

09 декабря 2024  г.                                          № 34                          п. Усть-Баргузин

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО ГП «пос. Усть-Баргузин» №9 от 05.04.2022 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования городского поселения
  «п. Усть-Баргузин»

	В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 июля 2024 года №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» , Устава МО ГП «пос. Усть-Баргузин»,
	Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «поселок Усть-Баргузин»  решил:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета  депутатов МО ГП «пос. Усть-Баргузин» №9 от 05.04.2022 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования городского поселения   «п. Усть-Баргузин» (далее по тексту  - Решение):
1.1. В абзаце 2 пункта 2 Решения слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей"
1.2. Абзац 3 пункта 2 дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";
2. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2025 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и опубликованию на официальном сайте Администрации МО ГП «пос.Усть-Баргузин»: https://ust-barguzin-r81.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального образования
городского поселения
« поселок Усть-Баргузин»                                                       С.Э. Кривогорницына

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения
« поселок Усть-Баргузин»                                                       С.В. Белова

image1.jpeg